jelölést.) 

Tízes (decimális) számrendszer 

A számrendszer alapja 10. Egy helyiértéken 10 különböző számjegy írható, 

ezek: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

Egy decimális szám normálalakja általánosan: sz = m ⋅ 10n  

Példa egy tízes számrendszerbeli számra: 567, melyet így olvasunk: 

„ötszázhatvanhét”. 

Minden helyiérték tíz különböző hatványainak felel meg. Jobbról balra 

haladva: egyesek, tízesek, százasok (ezresek, tízezresek, …) 

Kettes (bináris) számrendszer 

A számrendszer alapja 2, tehát egy helyiértéken 2 különböző számjegy 

fordulhat elő, ezek a 0 és az 1.